
Consultas Realizadas 

Licitación 440521 - ADQUISICIÓN DE PÓLIZAS
DE SEGURO DE VEHÍCULOS Y SEGURO

CONTRA INCENDIOS, ROBO DE EDIFICIOS Y
CONTENIDOS

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta 3 - Capital de Cobertura

Consulta 4 - adenda

Consulta Fecha de Consulta 24-04-2024

Favor confirmar sistema de adjudicación: Por ítems o por lotes.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-04-2024

Favor ver Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2024

Favor indicar datos de siniestros ocurridos durante los últimos 3 años, expresados en guaraníes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2024

En cuanto a la contratación de Póliza de Seguro Contra Incendios, Robo de Edificios y Contenido" no se han registrado
ningún tipo de siniestros ni de robo de edificios ni de contenidos durante los últimos 3 (tres) años.

En cuanto a la contratación de "Póliza de Seguro de Vehículos" se ha podido cuantificar la siniestralidad por Gs.
134.751.775

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2024

Conforme a las especificaciones técnicas, detallado en el Capital de Cobertura especificicamente en el VALOR NETO
CONTABLE AL 2023 encontramos una discrepancia con el valor de los bienes de acuerdo al mercado. Solicitamos la
actualización de los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2024

El cálculo del valor neto contable ha si efectuado de conformidad a la formula establecida por el Ministerio de Economía y
Finanzas (Res. 452/2022)
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Consulta 4 - adenda
Consulta Fecha de Consulta 02-05-2024

Buen dia 

No se visualiza la Adenda inidcada

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2024

La adenda se encuentra visible a partir de la fecha 03/05/2024.
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